CASTROREGIO

* Elezioni Europee *

10 Giugno 1979

Elettori 744 Voti validi 549
Votanti 566 ﬁ;::::heel;on valide (incl. 17
% Votanti 76,08 Schede bianche 10
Lista/Gruppo Voti %

DC 254 46,27
PCI 125 22,77
PSI 115 20,95
P.RAD 15 2,73
MSI-DN 9 1,64
PSDI 7 1,28
PRI 6 1,09
PDUP 6 1,09
DEM.PROL 6 1,09
DN-CD 3 0,55
uv 2 0,36
PLI 1 0,18

17 Giugno 1984

Elettori 680 Voti validi 508
Votanti 526 ﬁ;:ah::lhee;lon valide (incl. 18
% Votanti 77,35 Schede bianche 5
Lista/Gruppo Voti %

DC 185 36,42
PCI 168 33,07
PSI 131 25,79
MSI-DN 11 2,17
PSDI 4 0,79
P.RAD 3 0,59
DEM.PROL 3 0,59
UV-PS.D'AZ. 2 0,39
PLI-PRI 1 0,20
LIGA VENETA 0 0,00



18 Giugno 1989

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

DC

PSI

DEM.PROL

PCI

PLI-PRI-FED

VERDI ARCOBALENO
MSI-DN

FED.LISTE VERDI
PSDI

FEDERALISMO
L.ANTIPROIB.DROGA
LEGA LOMBARDA-A.NORD

12 Giugno 1994

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

P.POPOLARE ITALIANO
PDS

RIF.COM.

FORZA ITALIA
ALLEANZA NAZIONALE
PATTO SEGNI

PSI-AD

FED.DEI VERDI

LEGA NORD

LEGA D'AZIONE MERID.
PSDI

PRI

LA RETE-MOV.DEM.

uv
PANNELLA-RIFORMATORI
LEGA ALPINA LUMBARDA

638
475

74,45

555
458
82,52

Voti validi

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti validi

Voti

148
136
72

N
o

H R R ALMUN

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti

77
60
50
49
21

450
25
17

%

32,89
30,22
16,00
15,56
1,56
1,11
0,89
0,89
0,22
0,22
0,22
0,22

341
117
99

%

22,58
17,60
14,66
14,37
6,16
5,87
4,99
3,52
2,93
2,64
1,47
1,17
0,88
0,59
0,29
0,29



13 Giugno 1999

Elettori 501 Voti validi 271
Votanti 332 ﬁ;:ah::lhee;lon valide (incl. 61
% Votanti 66,27 Schede bianche 42
Lista/Gruppo Voti %
PPI (POP) 55 20,30
SDI 50 18,45
DEMOCRATICI SINISTRA 45 16,61
FORZA ITALIA 20 7,38
RIF.COM. 19 7,01
AN - P.SEGNI 17 6,27

I DEMOCRATICI 13 4,80
Cbu 12 4,43
COMUNISTI ITALIANI 11 4,06
MOV.SOC.TRICOLORE 8 2,95
CCbh 6 2,21
RINNOVAMENTO IT-DINI 3 1,11
LISTA EMMA BONINO 3 1,11
LS.CITO LG.AZ.MERID. 2 0,74
FED.DEI VERDI 2 0,74
U.D.EUR 1 0,37
PRI-LIB-ELDR. 1 0,37
LEGA NORD 1 0,37
LDR-PS D'AZ-PCONSI 1 0,37
PART.PENS. 1 0,37
12 Giugno 2004

Elettori 444 Voti validi 265
Votanti 301 s;::r‘e:hee;on valide (incl. 36
% Votanti 67,79 Schede bianche 27
Lista/Gruppo Voti %
UNITI NELL'ULIVO 150 56,60
FORZA ITALIA 15 5,66
ALLEANZA NAZIONALE 15 5,66
RIF.COM. 15 5,66
ubDC 13 4,91
SOCIALISTI UNITI 13 4,91
COMUNISTI ITALIANI 11 4,15
FED.DEI VERDI 6 2,26
DIPIETRO OCCHETTO 6 2,26
PRI I LIBERAL SGARBI 5 1,89
LEGA NORD 4 1,51
ALTERNATIVA SOCIALE 3 1,13
PART.PENS. 3 1,13
FIAMMA TRICOLORE 2 0,75
ALL.LOMB.AUT. 2 0,75
AB.SCORP.VERDI VERDI 1 0,38
MOV.IDEA SOC. RAUTI 1 0,38
P.SEGNI SCOGNAMIGLIO 0 0,00
PAESE NUOVO 0 0,00
A.P. UDEUR 0 0,00
LISTA EMMA BONINO 0 0,00



6 Giugno 2009

Elettori 390
Votanti 246
% Votanti 63,07

Lista/Gruppo

PARTITO DEMOCRATICO

SINISTRA E LIBERTA’ (SDI - VERDI)
IL POPOLO DELLA LIBERTA’

RIF. COM. — SIN. EUROPEA - COM. ITA.
UNIONE DI CENTRO

DI PIETRO ITALIA DEI VALORI
FIAMMA TRICOLORE

LA DESTRA - MPA - PENS.

LIBERAL DEM. - MAIE

LISTA M. PANNELLA - E. BONINO
FORZA NUOVA

LEGA NORD

Voti validi

Schede non valide (incl.
bianche)

Schede bianche
Voti

= =W WA ®

210
36
28

%o

47,14
22,38
12,85
7,14
3,80
1,90
1,42
1,42
0,47
0,47
0,47
0,47

Elezioni Politiche (Camera dei Deputati) *

18 Aprile 1948 (storiche)

Elettori 1.004
Votanti 794
% Votanti 79,08

Lista/Gruppo

DC
FR.DEMOCR.POPOLARE
BLOCCO NAZIONALE
UN.SOCIALISTA
P.NAZ.MON.ALL.D.LAV.
PRI

MSI

BLOCCO POP.UNIONISTA
CRISTIANO SOCIALE
CONF.IT.LIBERI SIND.
GR.POL.LA DESTRA
MOV.NAZ.DEM.SOC.
P.CONTADINI D'IT.

Voti validi

Schede non valide (incl.
bianche)

Schede bianche
Voti

388
299

©C OONWWV VO

788

%

49,24
37,94
4,70
2,66
1,90
1,14
1,14
0,63
0,38
0,25
0,00
0,00
0,00



19 Maggio 1968

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

DC

PCI

PSU
PSIUP
PRI

PLI

MSI
SOCIAL.
PDIUM

UN.DEM.NUOVA REP.

13 Aprile 2008

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

PDL

MOV. AUT. ALL. SUD

PD
IDV
ubDC

PART. SOCIALISTA

LA SINISTRA L’ARC.

LA DESTRA-FIAMMA TRIC.
PART. COMUNISTA LAV.

PLI

SINISTRA CRITICA
ALTRE LISTE/GRUPPI

837
749

89,49

n.d.
n.d.

69,53

Voti validi

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti validi

Voti

359
172
101

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti

720
29
19

%

49,86

23,89
14,03
7,08
1,94
1,39
0,83
0,42
0,42
0,14

253
n.d.
n.d.

%o

23,72
0,40
51,78
1,19
5,53
9,49
1,97
1,97
0,79
0,79
1,58
0,79



* Elezioni Regionali *

7 Giugno 1970

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

DC

PCI

PSI

PSIUP

PRI

PSU

MSI

PLI
PC(MARX-LENIN)

15 Giugno 1975

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

DC

PSI

PCI

PRI
PDUP
PSDI
MSI-DN
PLI

8 Giugno 1980

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

DC

PCI

PSI

PDUP
DEM.PROL
MSI-DN
PSDI

PLI

PRI

817
706

86,41

796
727

91,33

718
657

91,50

Voti validi

Schede non valide (incl.
bianche)

Schede bianche
Voti

282
156
75
50
36
29
14
6
3

Voti validi

Schede non valide (incl.
bianche)

Schede bianche
Voti

280

165

115
28
28
26
10

1

Voti validi

Schede non valide (incl.
bianche)

Schede bianche
Voti

246

138

121
16

= N O N ©

651
55
31

%o

43,32

23,96
11,52
7,68
5,53
4,45
2,15
0,92
0,46

653
74

54

%o

42,88

25,27
17,61
4,29
4,29
3,98
1,53
0,15

546
111

91

%

45,05

25,27

22,16
2,93
1,65
1,28
1,10
0,37
0,18



12 Maggio 1985

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

DC

PCI

PSI

MSI-DN
DEM.PROL
PSDI

PRI
PART.NAZ.PENS.
L.VEN.-ALL.I.P.
LISTA LOCALE
PLI

6 Maggio 1990

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

PSI

DC

PCI

LISTA VERDE
PSDI

CPA

VERDI ARCOBALENO
L.ANTIPROIB.DROGA

DEM.PROL
MSI-DN

PLI

PRI

LEGA LOMBARDA

663
563

84,92

610
488
80,00

Voti validi

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti validi

Voti

198

160

158
10

O O0OO0OO0OWUuUO

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti

155
149
97

N
N

= = NNWWOuOd®

542

%

36,53

29,52

29,15
1,85
1,48
0,92
0,55
0,00
0,00
0,00
0,00

21
13

452

%

34,29

32,96

21,46
4,87
1,33
1,33
1,11
0,66
0,66
0,44
0,44
0,22
0,22

36
17



23 Aprile 1995

Elettori 543
Votanti 380

Candidati e Liste

NISTICO' GIUSEPPE DOMENICO (FI-POLO POP-CCD-AN)

FORZA IT.-POLO POP.
ALLEANZA NAZIONALE
CCD

TOTALE COALIZIONE

VERALDI DONATO TOMMASO (POP-PROG-PATTO D-LIF)

PROGRESSISTI (1994)
POPOLARI
PATTO DEMOCRATICI

TOTALE COALIZIONE

CRUPI PASQUINO (RIF.COM.)

RIF.COM.

TOTALE COALIZIONE

CANGIAMILA ROBERTO (PRI)

PRI

TOTALE COALIZIONE

COLELLA CARLO NICOLA (SOCIALD-P.SOC.RIFORM)

SOCIALDEMOCRAZIA
P.SOC.RIFORMISTA

TOTALE COALIZIONE

Voti
Cand. Cand.

Schede non valide (incl.
bianche)

% Votanti 69,98 Schede bianche

%

83 26,520

36

48

1

137 43,77 0

11,50 0

15,34 0

0,32 0

Voti

67
53

%

Lista Lista

60
13

78

50
44
27

121

27

27

47

47

21,66
4,69
1,81

28,16

18,05

15,88
9,75

43,68

9,75

9,75

16,97

16,97

0,36
0,00

0,36



PAOLILLO SALVATORE GERARDO GIUSEPPE
(MOV.SOC.TRICOLORE)

MERLINI ANNA MARIA (PANNELLA-RIFORMATORI)

PANNELLA-RIFORMATORI

TOTALE COALIZIONE

Totale

16 Aprile 2000

Elettori 495
Votanti 319
% Votanti 64,44

Candidati e Liste

CHIARAVALLOTI GIUSEPPE (PER LA CALABRIA)

FORZA ITALIA
ALLEANZA NAZIONALE
PRI-CENTRO POP.

CCD

CDhU

I LIBERAL SGARBI
PATTO SEGNI
M.S.TRICOLORE-FR.NAZ
SOCIALISTA-SOCIALDEM

TOTALE COALIZIONE

4 1,28 0
4 1,28 0
3
3
313 0 277

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

FAVA ANTONINO DETTO NUCCIO (CALABRIA DEMOCRATICA)

SDI

DEMOCRATICI SINISTRA
PPI (POP)

COMUNISTI ITALIANI
PSE MANCINI

RIF.COM.

I DEMOCRATICI

FED.DEI VERDI

U.D.EUR
RINNOVAMENTO IT-DINI

Voti % Voti

1,08

1,08

23
12

%

Cand. Cand. Lista Lista

72 24,320

29

74

222 75,00 0

10,03
4,50
4,50
1,73
1,73
1,38
0,69
0,69
0,35

25,61

16,96
15,92
15,57
12,46
4,84
3,46
2,42
1,04
0,69
0,35



TOTALE COALIZIONE 213 73,70

CORBELLI FRANCESCO SAVERIO (DIRITTI CIVILI) 1 0,34 0
DIRITTI CIVILI i1 0,35
TOTALE COALIZIONE i1 0,35
MARZANO ANTONIO (PANNELLA-BONINO) 1 0,34 0
PANNELLA-BONINO 1 035
TOTALE COALIZIONE i 035

Totale 296 0 289



3 Aprile 2005

Elettori 434
Votanti 276 S.chede non valide (incl.
bianche)

%o Votanti 63,59 Schede bianche 5

Voti % Voti %
Candidati e Liste

Cand. Cand. Lista Lista
LOIERO AGAZIO (L'UNIONE PER LOIERO) 224 83,900
DL.LA MARGHERITA 74 28,14
SDI-ALTRI 35 13,31
REP.EUR.-ALTRI 34 12,93
DEMOCRATICI SINISTRA 33 12,55
RIF.COM. 32 12,17
UNITI PER CALABRIA 7 2,66
U.D.EUR POPOLARI 4 1,52
PROGETTO CALABRIE i 0,38
TOTALE COALIZIONE 220 83,65
ABRAMO SERGIO (PER LA CALABRIA) 43 16,100
ALLEANZA NAZIONALE 19 7,22
FORZA ITALIA 10 3,80
uDC 8 3,04
NUOVO PSI 5 1,90
CON ABRAMO i 0,38
MOV.IDEA SOC. RAUTI 0 0,00
TOTALE COALIZIONE 43 16,35
ALOI FORTUNATO (DETTO NATINO) (ALTER.SOC.MUSSOLINI) 0 0,00 O
ALTER.SOC.MUSSOLINI 0 0,00
BILELLO GIUSEPPE (DEM.CRIST.ECOLOGISTI) 0 0,00 O
DEM.CRIST.ECOLOGISTI 0 0,00
Totale 267 0 263



28 MARZO 2010

ELETTORI: 394



